



SIJAINTI

Kaaresuvanto sijaitsee valtatie 21:n varrella noin 65 km päässä Hetan kylästä ja noin 109 km päässä Kilpisjärvestä.

ASUKASLUKU

Noin 270

NÄHTÄVYYDET

Kaaresuvannon kappeli

Kaaresuvannossa sijaitsee 1985 rakennettu kappeli, jossa pidetään jumalanpalveluksia noin kerran kuukaudessa.

Rajasilta

Suomen ja Ruotsin välinen rajasilta on erinomainen paikka ihastella Muonionjoen rajaväylää joka voi keväisin tulva-aikana nousta jopa sillan tuntumaan.

Reittejä

Kylältä voi nousta Lavivaaralle, josta on komeat näkymät Tarvantovaaran erämaahan. Reitti jatkuu Syväjärven autiotuvalle. Kaaresuvanto-Syväjärvi-reitti on noin 20 km pitkä ja helppokulkuinen. Polkua voi kulkea jalan tai maastopyörällä. Kylältä lähtee myös polku Sakkaravaaralle, jota pitkin talvisin ajetaan myös hiihtolatu.

Ruotsinpuolen Karesuandossa voit nähdä hienon vuonna 1905 rakennetun puukirkon sekä Laestadiuksen pirtin.

PALVELUITA KYLÄSSÄ

Kaaresuvannosta löytyvät hyvät palvelut: kylässä on tarjolla eräpalveluita, mökkimajoitusta, hotelli, autokorjaamo, hinauspalvelu, taksikuljetuksia, siivouspalvelua, huoltoasema-kahvila sekä matkamuistomyymälä.

Kaaresuvannossa on toiminnassa oleva kyläyhdistys Gaskkas ry.

KAARESUVANTO

Kaaresuvannon kylä elää rajalla. Suomen ja Ruotsin puolen olevat kylät ovat kuin joen erottamat kaksoset konsanaan. Leveä joki ja sen yli kulkeva silta on osa Kaaresuvannon luonnetta. Kylän historia on värikäs. Aikoinaan jobbarit toivat Ruotsista rajan yli Suomen puolelle muun muassa pontikkaa, tupakkia ja kahvia. Kylässä onkin edelleen oma jännittävä tunnelmansa. Kylä on ollut kaupan ja kohtaamisten keskittymä. Nykyään Kaaresuvanto on nimensä mukaisesti kuitenkin ennen kaikkea suvantopaikka, jossa pääset nauttimaan kylän virtaavasta ja kansainvälisestä tunnelmasta.

KAARESUVANTO ON Käsivarren Lappiin kuuluva kylä Muonionjoen rannalla, osittain Suomen ja osittain Ruotsin puolella (Karesuando), josta matkaa Kilpisjärvelle on 110 km ja Muonioon 88 km valtatie 21 pitkin. Kylät ovat kahden puolen rajajokea ja siltayhteys on ympärivuotinen (vuodesta 1980). Kylissä puhutaan suomen lisäksi ruotsia, saamea ja norjaa, joten ilmapiiri on kansainvälinen.

Kaaresuvannon läpi kulkee mäntyraja, joten alueella kasvaa pääasiassa koivumetsää, josta tunturikoivulla on merkittävä osuus. Ruotsin puolella oleva Kaarevaara antaa Kaaresuvannolle vaikuttavan taustan, jonka takaa aurinkokin tulee esille vasta tammikuun loppupuolella. Kaarevaaran päältä voi katsella Lapin erämaita ja tuntureita satojen kilometrien päähän. Kaaresuvannon lähialueeseen kuuluvat Suomen puolelta Kuttanen, Jatuni, Markkina, Vikkuri, Maunu, Luspa, Saarenpää ja Kelottijärvi. Ruotsin puolella Kuttainen, Paittasjärvi, Sudjavaara, Maunu, Mertajärvi ja Idivuoma.

Perimätiedon mukaan Matti Martinpoika, ja Niilo Niilonpoika Niva perustivat kylän ensimmäisinä vuonna 1673. Ihmiset elivät ennen yhdistelemällä eri elinkeinoja, kuten maataloutta, karjanhoitoa, poronhoitoa, kalastusta ja metsästystä. Kaaresuvanto oli ennen tunnettu markkina ja kirkkopaikka. Jouluna ja pääsiäisenä koutokeinolaiset ja yliperäläiset kokoontuivat viettämään kirkkojuhlaa, joka kesti kerralla kaksikin viikkoa. Lapin sodassa saksalaiset polttivat Suomen puolen Kaaresuvannon maan tasalle vetäytyessään kohti Jäämerta. Kylä on rakennettu sodan jälkeisille raunioille.

Kaaresuvannossa on vuosisatojen ajan asunut eri kulttuureja edustavia ihmisiä. Jokilaaksoissa on käyty vilkasta kauppaa ja eräät Lapin vanhimista kirkko- ja markkinapaikoista löytyvät juuri täältä. Rajajoki on ollut etenkin talviaikaan vilkkaasti liikennöity väylä Jäämeren ja Pohjanlahden välillä. Vielä viime vuosisadan alussa olivat talvella joella liikkuvat pororaidot tärkein tavaroiden ja ihmisten kuljetusmuoto. Lapin kauppatavarat olivat kansainvälisestikin arvokkaita ja hyvät vetoporit olivat kallisarvoisia. Sen vuoksi ei pororaitoa mielellään yksin kuljetettu.

Vastaanottava, monikulttuurinen ja kaksoiskylänä kansainvälinenkin yhteisö edelleen toivottaa tervetulleeksi matkakaajat ja uudet asukkaat. Täällä ihmiset elävät rajan molempia puolia.



ENONTEKIÖ – Son rohki soma paikka ellää